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Yttrande över betänkandet ”Miljötillsyn och sanktioner – en tillsyn präglad av ansvar, respekt och 
enkelhet (SOU 2017:63)” 

Yrkesföreningen Miljö och Hälsa (YMH) har fått möjlighet att yttra sig över ovanstående betänkande. 

YMH tycker att betänkandet i stora drag är insiktsfullt och präglat av en positiv respekt för det arbete 
som pågår inom miljötillsynen i Sverige. Föreningens medlemmar finns i tillsynsledet närmast 
verksamhetsutövarna och verkar i sin profession utifrån respektive kommuns förutsättningar.  YMH 
tycker det är tillfredställande att betänkandet funnit att den nuvarande tillsynen i det stora taget är 
väl fungerande och utvecklingsbar. 

Miljötillsynsarbetet våra medlemmar utför i kommunernas regi är själva ryggraden i miljötillsynen i 
Sverige. Tillsynskompetensen är nu ofta större hos kommunerna än hos de statliga instanserna, både 
sett utifrån antalet tillsynsobjekt men även utifrån yrkesmässig kompetens och erfarenhet hos 
tillsynsutövarna.   

I fråga om kraven på kompetens instämmer föreningen i att det ställs stora krav på den som utövar 
tillsyn inom miljöområdet. Föreningen är dock mer tveksam till om det ska finnas en centralt 
fastställd plan för fort- och vidareutbildning. Miljöområdet är ett område i ständig utveckling och att 
arbeta med en centralt fastställd plan medför risk för att utbildningen inte håller jämna steg med 
utvecklingen inom området. 

Att betänkandet pekar på att lyfta och i högre grad stötta den lokala miljötillsynen genom olika 
stödjande åtgärder såsom tydlighet, ökad samverkan, kompetensutveckling samt utvecklad 
uppföljning ser YMH som mycket positivt.  YMH uppfattar att betänkandet pekar på att de centrala 
myndigheterna i högre grad behöver bistå tillsynssverige med mer konkret tillsynsvägledning av 
faktisk teknisk och juridisk karaktär istället för det mer visionära som präglat den centrala nivån 
under en tid.  Detta finner YMH positivt. 
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Miljötillsynsutredningen har inte fördjupat sig i hur miljöstraffrätten kan effektiviseras. YMH anser 
att det är viktigt att fortsätta det arbetet. Våra medlemmar ser dagligen hur detta område behöver 
förbättras. En större samstämmighet behövs mellan det som klassificerats som miljöbrott och det 
som beivras av domstolarna. 

För Yrkesföreningen Miljö och Hälsa 

 

Anna von Axelson 
Ordförande 

 

 

 

 

 

 

Yrkesföreningen Miljö och Hälsa är en ideell intresseorganisation för tjänstemän inom miljö- och 
hälsoskyddsområdet, vilket inkluderar tillsyn, kontroll och förebyggande arbete enligt framför allt 
miljöbalken, livsmedelslagen, smittskyddslagen och tobakslagen.  
 
Föreningen som grundades 1920 har knappt 500 medlemmar, varav flertalet arbetar som miljö- och 
hälsoskyddshandläggare i landets kommuner. I myndighetsrollen ingår också att bidra med 
synpunkter som miljö- och hälsoskyddsexperter i frågor om hållbar utveckling som samhällsplanering 
med mera. 
 

 

 

  


